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	INSTITUCIONI	
	#
	EMRI I DOKUMENTIT STRATEGJIK
	PERIUDHA E MBULUAR

	







Zyra e Kryeministrit
	1
	Strategjia për Përmirësimin e Planifikimit dhe Koordinimit të Politikave (IPS) 
	2017-2021

	
	2
	Strategjia për Rregullim më të Mirë 
	2017-2021

	
	
3
	Strategjia Nacionale për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuara në Republikën e Kosovës 
	2013-2023

	
	
	Plani Nacional i Veprimit për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar në Republikën e Kosovës 
	2018-2020

	
	
 4
	Strategjia për përfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali në Shoqërinë Kosovare 
	2017-2021

	
	
	Plani i Veprimit për Strategjinë për përfshirjen e Komuniteteve Rom dhe Ashkali në Shoqërinë Kosovare 
	2017-2021

	
	5
	Strategjia për Afirmimin dhe Integrimin e Komunitetit Malazez në Kosovë 
	2016-2021

	
	
6
	Strategjia për të Drejtat e Fëmijëve 
	2019-2021

	
	
	Plani i Veprimit  i Strategjisë për të Drejtat e Fëmijëve 
	2019-2021

	
	
7
	Strategjia për Parandalim të ekstremizmit të dhunshëm dhe radikalizmit që shpie në terrorizëm 
	2015-2020

	
	
8
	Strategjia qeveritare për Bashkëpunim me shoqërinë civile 
	2019-2023

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë qeveritare për Bashkëpunim me shoqërinë civile 
	2019-2021

	
	
9
	Programi i Kosovës për Barazi Gjinore
	2020-2024

	
	
	Plani i Veprimit të Programit të Kosovës për Barazi Gjinore
	2020-2024

	
Ministria e Financave
	
10


	Strategjia Kombëtare e Republikës së Kosovës për Parandalimin dhe Luftimin e Ekonomisë Jo-formale, Pastrimit të Parave, Financimit të Terrorizmit dhe Krimeve Financiare
	2019-2023

	
	
	Plani i Veprimit për Strategjinë Kombëtare të Republikës së Kosovës për Parandalimin dhe Luftimin e Ekonomisë Jo-formale, Pastrimit të Parave, Financimit të Terrorizmit dhe Krimeve Financiare
	2019-2021

	
	
11
	Strategjia për Reformën e Menaxhimit të Financave Publike 
	2016-2020

	
	12
	Strategjia Kombëtare për Prokurim Publik 
	2017-2021

	





Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit


	13
	Plani Kombëtar i Veprimit për Burimet e Ripërtërishme të Energjisë
	2011-2020

	
	14
	Programi për Zbatimin e Strategjisë Minerare të Republikës së Kosovës
	2018-2020

	
	15
	Strategjia Minerare e Republikës  së Kosovës
	2012-2025

	
	16
	Politikat e Sektorit të Komunikimeve Elektronike - Agjenda Digjitale e Kosovës
	2013-2020

	
	17
	Strategjia e Kosovës për TI
	2014-2020

	
	18
	Strategjia e Energjisë së Republikës së Kosovës
	2017-2026

	
	19
	Strategjia për Cilësinë e Ajrit
	2013-2022

	
	20
	Strategjia për Menaxhimin e Mbeturinave
	2013-2022

	
	21
	Plani kombëtar për zvogëlimin e emisioneve 
	2018-2027

	
	
	Strategjia për Biodiverzitetin
	2011-2020

	
	22
	Plani  i Veprimit për Biodiversitet
	2011-2020

	
	
23
	Strategjia Kombëtare për Inovacion dhe Ndërmarrësi 
	2019-2023

	
	
	Plani i Veprimit për Strategjinë Kombëtare për Inovacion dhe ndërmarrësi 
	2019-2021

	







Ministria e Punëve të Brendshme
	
24
	Strategjia për zvogëlim të Rrezikut nga Fatkeqësitë 
	2016-2020

	
	
	Plani i Veprimit për Strategjinë për zvogëlim të Rrezikut nga Fatkeqësitë
	2016-2020

	
	
25
	Strategjia Shtetërore Kundër Krimit të organizuar 
	2018-2022

	
	
	Plani i Veprimit Strategjia Shtetërore Kundër Krimit të organizuar 
	2018-2021

	
	
26
	Strategjia për Kontrollin e Armëve të Vogla, të Lehta dhe Eksplozivëve
	2017-2021

	
	
	Plani i Veprimit për Strategjinë Për Kontrollin e Armëve të Vogla, të Lehta dhe Eksplozivëve
	2017-2021

	
	
27
	Strategjia Nacionale për Siguri në Bashkësi 
	2018-2023

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë Nacionale për Siguri në Bashkësi
	2018-2023

	
	
28
	Strategjia Shtetërore Kundër Terrorizmit 
	2018-2023

	
	
	Plani i veprimit i Strategjisë Shtetërore Kundër Terrorizmit
	2018-2023

	
	
29
	Strategjia Shtetërore për Riintegrim të Qëndrueshëm të Personave të Riatdhesuar në Kosovë 
	2018-2022

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë shtetërore për Riintegrim të Qëndrueshëm të Personave të Riatdhesuar në Kosovë 
	2018-2022

	
	
30
	Strategjia Shtetërore kundër narkotikëve
	2018-2022

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë Shtetërore kundër narkotikëve
	2018-2022

	
	31
	Strategjia për Trajnime të Nëpunësve Civil 
	2016-2020

	
	
32
	Strategjia për Modernizimin e Administratës Publike
	
2015 - 2020

	
	
	Plani i veprimit për Strategjinë e Modernizimit të Administratës Publike
	2018-2020

	Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
	33
	Strategjia për Zhvillimin e Pylltarisë
	2010-2020

	
	34
	Strategjia për Konsolidimin e tokës
	2010-2020

	
Ministria e Arsimit dhe Shkencës 
	35
	Plani Strategjik i Arsimit në Republikën e Kosovës
	2017-2021

	
	36
	Strategjia e sigurimit të cilësisë për Arsimin Parauniversitar në Kosovë
	2016-2020

	
	37
	Strategjia për Përmirësimin e Praktikës Profesionale në Kosovë
	2013-2020

	Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale

	38
	
Plani i veprimit Rritja e Punësimit të të rinjve
	
2018-2020

	
	39
	Strategjia Sektoriale për Punësim dhe Mirëqenie Sociale 
	2018-2022

	Ministria e Shëndetësisë
	40
	Strategjia Sektoriale e Shëndetësisë
	2017-2021

	
Ministria e Pushtetit Lokal
	
41
	
Strategjia për Vetëqeverisje Lokale 
	2016-2026

	
	
	Plani i Veprimit për Vetëqeverisje Lokale 
	2016-2026

	Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit
	42
	Strategjia Kombëtare për Trashëgimi Kulturore 
	2017-2027

	
Ministria e Drejtësisë
	
43
	Strategjia Kombëtare e Republikës së Kosovës  për Mbrojtje nga Dhuna në Familje
	2016-2020

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë Kombëtare të Republikës së Kosovës  për Mbrojtje nga Dhuna në Familje
	2016-2020

	

Ministria e Infrastrukturës
	
44
	Strategjia  e Sigurisë Rrugore
	
2016-2020

	
	
	
Plani i Veprimit për Strategjinë e Sigurisë Rrugore
	

	
	
45
	Strategjia Sektoriale dhe Transportit Multimodal 
	2015-2025

	
	
	Plan i Veprimit për Strategjinë Sektoriale dhe Transportit Multimodal
	2015-2025

	Ministria e Tregtisë dhe Industrisë
	46
	Programi për Mbrojtjen e Konsumatorit 

	
2016-2020

	Agjencia kundër Korrupsionit
	47
	Strategjia Shtetërore Kundër Korrupsionit 
	2018-2022

	
	
	Plani i Veprimit i Strategjisë Shtetërore Kundër Korrupsionit
	2018-2022
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